令和６年１月２３日

報道機関各位

長岡市立寺泊小学校長

おめでとう！わたしたちの寺泊小学校！

寺泊小が創立１５０周年を祝い全校共同作品を制作

寺泊小学校は、今年度創立１５０周年を迎えました。この大きな節目を盛り上げるた

め、６年生を中心にプロジェクトチームを立ち上げ、記念運動会や当校卒業生のハーモ

ニカ奏者の記念コンサート、記念音楽会、記念式典、講演会など、さまざまなイベント

を行ってきました。

このたび、記念事業の一つとして、全校児童がタイルアートを共同制作します。「伝

えよう！残そう！寺泊のすばらしさ」をテーマに全校児童から絵を募集し、集まったア

イデアを参考に６年生が原画を考えました。

当日は、学年を越えた仲間同士で協力して１つの作品を完成させます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

寺泊小学校 創立１５０周年記念共同作品制作

１ 日  時  １月２６日（金） 午前８時４０分～正午

２ 場  所  長岡市立寺泊小学校 多目的室

（長岡市寺泊一里塚３８９０番地 ）

３ 内  容  ペア学年ごとにタイルアートを制作します。

         ８時４０分～ １・６年生

         ９時３０分～ ２・４年生

        １０時３５分～ ３・５年生

        １１時２５分～ ６年生仕上げ

４ 参 加 者  全校児童 １４２人

５ そ の 他  完成したタイルアートは、後日児童玄関に展示する予定です。

（問い合わせ：長岡市立寺泊小学校 教頭 佐藤 ℡：0258-75-2040）